

Gazeta Białostocka

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

MAGAZYN

Nr 283 (3831)

30. XI. — 1. XII. 1963 r.

Cena 70 gr

XIV Plenum KC PZPR rozpoczęło obrady

WARSZAWA (PAP) — W piątek o godzinie 10-tej rozpoczęło obrady XIV Plenum KC PZPR.

W obradach, poświęconych węższemu problemowi planu gospodarczego na rok 1964, obok członków KC PZPR uczestniczą zaproszeni goście — wybitni działacze gospodarczy, kierownicy resortów, dyrektorzy szeregu zjednoczeń i

ZSRR zapowiada próby z nowymi typami rakiet kosmicznych

MOSKWA (PAP) — W związku z rozszerzeniem programów badań naukowych mających na celu dalsze opanowanie przestrzeni kosmicznej, Agencja TASS została upoważniona do ogólnego ogłoszenia, że w okresie od 2 grudnia br. do 25 stycznia 1964 roku ZSRR przeprowadzi próby z nowymi typami rakiet nośnych obiektów kosmicznych Oceanie Spokojnym. Agencja podaje dokładne współrzędne ograniczające obszar, w którym przeprowadzane będą próby.

Perspektywy rozwoju zespołu Gdańsk - Gdynia Nowy port powstanie w rejonie Gdańska

Ostatnio zapadły decyzje w sprawie przestrzennego



PREMIER ZSRR Nikita Chruszczow i przewodniczący Zgromadzenia Rady Najwyższej UR L. Breżniew przesłali deklaratywnie serdeczne gratulacje do prezydenta Tito w związku z XX rocznicą powstania ludowej Jugosławii.

W BERLINIE odbyło się posiedzenie centralnego bloku demokratycznego, w którego skład wchodzi wszystkie partie masowe organizacje społeczne i młodzieżowe.

BUNDES RAT (druga Izba parlamentu zachodniemieckiego) — przedstawicielstwo krajowe uchwaliło w piątek ustawę o ratyfikacji układu moskiewskiego.

Delegacja polska powróciła z USA

WARSZAWA (PAP) — W piątek powróciła do Warszawy polska delegacja rządowa: zastępca przewodniczącego Rady Państwa — prof. Stanisław KULCZYŃSKI i wiceprezes Rady Ministrów — Piotr JAROSZEWICZ, która uczestniczyła w uroczystościach pogrzebowych prezydenta Johna F. Kennedy'ego w Waszyngtonie.

DZIS WIADOMOŚCI Z KRAJU I ZE ŚWIATA — RÓWNIEŻ NA STR. 7

Uczestnicy sesji ŚRP obradowali w komisjach

WARSZAWA (PAP) — W piątek uczestnicy sesji Światowej Rady Pokoju obradowali w komisjach. Jedną z komisji zajęła się problemami powszechnego rozbrojenia oraz jego skutkami politycznymi i ekonomicznymi, inna omawiała problemy gospodarczej, naukowej i kulturalnej współpracy międzynarodowej. Przystąpiła również do pracy komisja zajmująca się zagadnieniami walki o niepodległość i pełną suwerenność wszystkich narodów.

Już za półmetkiem

WARSZAWA (PAP) — Kampania cukrownicza przekroczyła już półmetek. Cukrownie przerobiły dotychczas więcej niż połowę buraków z tegorocznych zbiorów.

zakładów przemysłowych. Obrady Plenum otworzył I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka, następnie referat wprowadzający wygłosił członek Biura Politycznego KC — Stefan Jędrzychowski.

(Referat Biura Politycznego KC na XIV Plenum KC PZPR pt. „Wzrostowe problemy planu gospodarczego na rok 1964” zamieszczamy na stronach: 2, 3, 4 i 5).

W dyskusji na XIV Plenum KC PZPR, jaka rozwinęła się nad referatem Biura Politycznego głos zabrali towarzysze: Jerzy Albrecht, Jan Ptaszyński, Józef Machno, Julian Tokarski, Tadeusz Gede, Bronisław Ciula, Mieczysław Lesz, Zygmunt Ostrowski, Aleksander Burski, Czesław Przewoźnik, Eugeniusz Szyr, Stanisław Kowalczyk i Tadeusz Janczyk.

Na porządku obrad znajdują się również sprawy organizacyjne.

W sobotę dalszy ciąg obrad.

Doniosły projekt

KOMITET ONZ do spraw pokojowego wykorzystania przestrzeni kosmicznej zatwierdził wstępny projekt zasad prawnych dotyczących wykorzystania i użytkowania przestrzeni pozaziemskiej.

rozwoju portów Gdańska i Gdyni do roku 1980. Zakłada się, że w roku 1980 zespół portowy Gdańsk — Gdynia będzie przeladowywał około 24 mln ton ładunków masowych (węgiel, zboże) i 9 mln ton drobnicy, łącznie blisko trzykrotnie więcej niż obecnie.

Aby sprostać tym zadaniom, powstać ma w rejonie Gdańska tzw. Port Wschodni. Będzie to u nas pierwszy po wojnie port budowany od podstaw. Ponadto projektuje się wybudowanie na wyspie Ostrów (Gdańsk) nowej stoczni remontowej. Po roku 1970 nad Martwą Wisłą na terenie miasta Gdańska zostanie utworzona nowa stocznia przemysłowa. (AR)

Skrzypce Stradivariusa?

PARYŻ (PAP) — Francuski tryznierz nazwiskiem Mechin robiąc spis przedmiotów, które dostał w spadku po swym bracie, natrafił na skrzypce, które po ekspertyzie, mogą okazać się niezwyklej wartości.

POGODA

W SOBOTĘ — pogodnie, temperatura maksymalna od minus 1 do 0 st. Wiatry stałe południowo-wschodnie.

W NIEDZIELĘ — pogoda bez większych zmian, nocą nadal temperatura poniżej 0.

Telefoto CAF



Zespół „Kurpie Zielone” obchodzi dziś jubileusz 10-lecia istnienia. Z tej okazji życzymy zespołowi jeszcze wielu lat aktywnej działalności, wszystkim zaś innym zespołom amatorskim — by także doczekali równie świetnych jubileuszy. Artykuł o „Kurpiach” — wewnątrz numeru.

Fot. A. Zdrodowski



Przed „Dniem Górnika”

Zalogi szybów miedziowych kopalni „Polkowice” biją rekordy w głębieniu szybów. Zaloga szybu P-1 chce w listopadzie br. pobić rekord w głębieniu szybów w obudowie betonowej i zgłębić szyb w tym miesiącu do 60 m. Sądząc z dotychczasowych postępów, nawet i ten mocno wyśrubowany rekord zostanie przekroczony.

NA ZDJĘCIU: szyby główne kopalni „Polkowice”.

CAF fot. Wołoszczuk

Młodzież akademicka we Francji protestuje przeciwko polityce rządzącej partii UNR, która wydając olbrzymie sumy na zbrojenia zupełnie nie zajmuje się warunkami nauki studentów. Brak należytej ilości domów akademickich, stare pamiętające wieki całe pomieszczenia laboratoriów i wyższych uczelni powodują liczne demonstracje studentów.

NA ZDJĘCIU: demonstracja studentów wydziału stomatologii w Paryżu domagających się lepszych warunków nauki oraz opieki rządu nad szkolnictwem wyższym we Francji.



Bezczelne oświadczenie gen. Walkera: Śmierć Kennedy'ego nie przyszła niespodzianie

BONN (PAP) — Ultranacjonalistyczny i ultrareakcyjny tygodnik monachijski „Deutsche National-Zeitung und Soldaten-Zeitung” przeprowadził wywiad prasowy na temat zabójstwa prezydenta Kennedy'ego z jego zagorzałym wrogiem, jednym z czołowych przywódców amerykańskiej reakcji, generałem Edwinem Walkerelem.

Walker oświadczył ni mniej, ni więcej: „Śmierć Kennedy'ego nie przyszła niespodzianie, jak to się teraz przedstawia. Nabierało się dość materiału zapalnego”.

General, który usunięty został przez Kennedy'ego ze stanowiska dowódcy dywizji amerykańskiej stacjonującej w Augsburgu w NRF za prowadzenie wśród swych żołnierzy propagandy faszystowskiej i później był manifestacyjnie witany przez rasistów w swym rodzinnym mieście — właśnie w Dallas, radzi nowemu prezydentowi, by „wyciągnął nauki z błędów, prowadzić mocniejszą politykę” i domagać się tego również od całego świata zachodniego.

Walker zapowiada „doniosłe zmiany”, które — jego zdaniem — powinny obecnie nastąpić w polityce amerykańskiej. „Wszystko czego potrzebujemy, to wewnętrzna samocena, zdanie się na własne siły i wystąpienie z ONZ”!

Ukazała się Mała Encyklopedia Rolnicza

WARSZAWA (PAP) — Nakładem Państwowego Wydawnictwa Rolniczego i Leśnego ukazała się od dawna oczekiwana Mała Encyklopedia Rolnicza. Wydawnictwo zawiera 5,5 tys. haseł.

Szósta ofiara wypadku pod Działdowem

OLSZTYN (PAP) — W czwartek w godzinach popołudniowych w szpitalu powiatowym w Działdowie zmarła 6 ofiara wypadku samochodowego we wsi Burkat. Jest to córka nauczycielki tej szkoły Ewa Lentek. Stan siódmej ofiary wypadku, 7-letniej Elżbiety Wawiel jest bardzo ciężki.

Tyfus we Włoszech

RZYM (PAP) — W kilku miastach włoskich zanotowano szereg wypadków tyfusu. Osoby podejrzane o tę chorobę zostały izolowane. Oczekując na wyniki prowadzonych badań władze zarządziły środki ostrożności.

Zginęło złoto

LONDYN (PAP) — Skrzynia zawierająca 4 złote sztaby o łącznej wartości 21 tys. funtów szterlingów (około 60 tys. dolarów) zginęła z samolotu lecącego na trasie Londyn — Buenos Aires.

Tragedia u wybrzeży Ghany

18 OSOB najprawdopodobniej zginęło, gdy przepięczone canoe wywróciło się w czwartek na morzu u wschodnich wybrzeży Ghany — podała miejscowa policja.

